



Kultur- och fritidsförvaltningen

Dnr KFN 2024/039

Till kultur- och fritidsnämnden

Informationssäkerhet inom Vaggeryds kommun

Förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämnden beslutar att godkänna informationssäkerhetssamordnarens information.

Sammanfattning av ärendet

Kommunens informationssäkerhetssamordnare bjuds in till nämnden för att rapportera om kommunens arbete kring cyber- och informationssäkerhet. Rapporteringen omfattar utmaningar utifrån styrande dokument, lagkrav och den hotbild samhället, kommunen och Sverige som nation står inför. Status och omfattning på arbetet. Informationssäkerhet är en del i organisationens lednings- och kvalitetsprocess som avser hantering av verksamhetens information. Informationssäkerhet är en stödjande verksamhet för att öka kvalitén hos kommunens funktioner genom att förbygga hot och sårbarheter.

Kommunens policy kring informationssäkerhet bygger på den nationella strategin för informations- och cybersäkerhet som påtalar vikten om att alla samhällsaktörer och myndigheter måste ta sitt ansvar för att hantera risker och säkerställa en säker hantering av information. Policyn är framtagen för att möjliggöra målsättningarna i den nationella strategin och ange, färdriktningar och arbetssätt för säker hantering av information i Vaggeryds kommun. Kommunen får också vägledning och styrning via myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB), säkerhetspolisen, post och telestyrelsen, försvarsmakten med flera.

Ärende

1. Bakgrund

Kommunfullmäktige har antagit en informationssäkerhetspolicy för Vaggeryds kommun. Arbetet med informationssäkerhet är ett av kommunens stora förbättringsområde. Varje nämnd är ansvarig för den informationshanteringen som sker i dess verksamheter därför är det av vikt att nämnden får återrapportering.

Kommunens informationssäkerhetssamordnare bjuds in till nämnden för att redovisa kommunens arbete och utmaningar utifrån cyber- och informationssäkerhetsområdet. Informationssäkerhet är en stödjande verksamhet som har fokus på att öka kvalitén och förebygga hot och sårbarheter hos kommunens funktioner.

Policyn bygger på den nationella strategin för informations- och cybersäkerhet som påtalar vikten om att alla samhällsaktörer och myndigheter måste ta sitt ansvar för att hantera risker och säkerställa en säker hantering av information. Policyn är framtagen för att möjliggöra målsättningarna i den nationella strategin och ange, färdriktningar och arbetssätt för säker



hantering av information i Vaggeryds kommun.

2. Ekonomiska konsekvenser

Ur ett ekonomiskt perspektiv ska säkerhetsaspekter inte ses som en ytterligare kostnadspost, utan som en självklar investering för att uppnå avsedd funktion och kvalitet. Varje nämnd/styrelse äger ansvar för sin information och kostnad för att säkerställa säker hantering av information.

Investeringar för att bygga in och förbättra säkerhet bör alltid jämföras med vad det kan kosta att inte göra detta. Skyddet ska vara anpassat till informationens skyddsvärde, risk och lagkrav och därmed också verka för att bevara förtroendet och tilliten till kommunens verksamhet, informationshantering och övrigt IT relaterat arbete. Konsekvenser ska ses utifrån aspekten förtroende och tillit till den kommunala verksamheten.

3. Samråd

Förvaltningen har en ständig dialog med kommunens informationssäkerhetssamordnare gällande informationssäkerhet.

4. Politiska mål och hållbarhetsperspektiv

Informationssäkerhetsarbetet utifrån policyn innehåller principer för informationssäkerhetsarbete som har en stor betydelse för att kommunfullmäktiges övergripande mål samt att kommunens vision ska uppfyllas. Målen avser hållbar tillväxt och samhällsplanering genom en säker digitalisering samt delaktighet, tillgänglighet och trygghet i att invånare upplever kommunen attraktiv och har ett förtroende för kommunens funktionalitet, effektivitet och kvalitet.

Policyn är en del i förutsättning för att nå följsamhet med den lagstiftning och styrning som finns inom området. Den ger också kommunen en grund för att kunna hantera de stora utmaningar vi ser i omvärlden och Sverige.

5. Verkställighet, uppföljning och utvärdering

Informationssäkerhetsarbetet följs upp genom årlig handlingsplan med nyckeltal kopplat till revision och egenkontroll inom informationssäkerhetsområdet.

6. Förvaltningens helhetsbedömning

Förvaltningen anser att information om informationssäkerhetsarbetet är en viktig del i nämndens ansvarsområde och en nödvändighet för att uppnå styrning i nämndens uppdrag i att skydda och säkra informationen utifrån konfidentialitet, riktighet, tillgänglighet och spårbarhet och har bjudit in kommunens informationssäkerhetssamordnare för en genomgång av kommunens informationssäkerhetsarbete.

Förvaltningen föreslår kultur- och fritidsnämnden att godkänna informationssäkerhetssamordnarens information.



7. Handlingar och bilagor

Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse 2024-09-23

Informationssäkerhetspolicy antagen av kommunfullmäktige 2020-06-22

Beslutet ska skickas till

Diariet

Informationssäkerhetsansvarig

Handläggare

Annika Lagerqvist informationssäkerhetssamordnare handläggare

David Norrfjärd förvaltningschef kultur- och fritid